ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ

«МЯСНИКОВСКИЙ ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»
(гкусо ро мясниковский цЕнтр помощи дЕтям)

346800, Ростовская область, Мясниковский район, с.чалтырь, ул.карла Маркса, 29.
т.: 8(863-49) 2-11-41, т!ф.: 8(863-49) 2-38-06, э/а.: агой®сйа11.с1опрас.гп.

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции
от 18.01.2018 г.

Присутствовали: 5 человек.
1. Берекчиян Н.М. — директор ГКУСО РО Мясниковского центра помощи
детям - председатель комиссии

2. Пегливанян С.Х., старший воспитатель, заместитель председателя
комиссии;

3. Чибичян А Р., учитель-дефектолог секретарь комиссии
4. Вишнивецкая О.А., воспитатель, председатель совета трудового

коллектива — член комиссии;

5. Хатламаджиян К.Т., врач ГКУСО РО Мясниковского центра помощи
детям — член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Согласование план работы по противодействию коррупции
государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Мясников ский центр помощи детям с ограниченными
возможностями здоровья» на 2018 год..

2. Согласование план работы комиссии по противодействию коррупции
на 2018 год.

3. Согласовать локальные акты, регламентирующие работу по
противодействию коррупции в учреждении:

Положение о порядке сообщения работниками ГКУСО РО
Мясниковс кого центра помощи детям о возникновении личной
заинтересованности при использовании должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов.

— Положение о взаимодействии с правоохранительными органами по

вопросам предупреждения и противодействия коррупции государственного
казенного учреждения- социального обслуживания Ростовской области
центра помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Мясниковский
центр помощи детям с ограниченными возможностями здоровья».

— Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения
работника к совершению коррупционных правонарушений и порядка
рассмотрения таких уведомлений в государственном казенном учреждении
социального обслуживания Ростовской области центре помощи детям,
оставшимся без попечения родителей, «Мясниковский центр помощи детям с
ограниченными возможностями здоровья».

— Функциональные обязанности должностного лица, ответственного за
реализацию антикоррупционной политики государственного казенного

учреждения социального обслуживания Ростовской области центра помощи
детям, оставшихся без попечения родителей, «Мясниковского центра
помощи детям с ограниченными возможностями здоровья».

Положение об оценке коррупционных рисков деятельности
государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Мясниковский центр помощи детям с ограниченными
возможностями здоровья».

— Перечень должностей, связанных с высоким коррупционным риском в
ГКУСО РО Мясниковском центре помощи детям.

4. Согласование персональный состав антикоррупционной комиссии:
- Берекчиян Н.М., директор — председатель комиссии;
-Пегливанян С.Х., старший воспитатель — заместитель председателя
комиссии;

- Чибичян А.Р., учитель-дефектолог — секретарь;
- Вишнивецкая О.А. — воспитатель;

- Хатламаджиян К.Т. — врач-педиатр.
5. Назначение Пегливанян Светлану Хугасовну — старшего воспитателя,

ответственной за реализацию антикоррупционной политики в учреждении,
за мониторинг эффективности внедренных в учреждении мероприятий по
предотвращению коррупции назначить

б. Размещение на официальном сайте учреждения отчеты о
деятельности и об использовании привлеченных в 2017 году средств,
поступивших в учреждение в качестве спонсорской и/или благотворительной
помощи .

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Вишнивецкую О.А., воспитателя, председателя
совета трудового коллектива, которая представила План мероприятий по
противодействию коррупции государственного казенного учреждения
социального обслуживания Ростовской области центра помощи детям,
оставшимся без попечения родителей, «Мясниковский центр помощи детям с
ограниченными возможностями здоровья» на 2018 год.

По второму вопросу слушали Чибичян А.Р., учителя-дефектолога,
которая представила план работы комиссии по противодействию комиссии
на 2017 год.

По третьему вопросу слушали Пегливанян Светлану Хугасовну
старшего воспитателя, которая представила комиссии следующие

локальные акты для их согласования:

Положение о порядке сообщения работниками ГКУСО РО
Мясниковского центра помощи детям о возникновении личной
заинтересованности при использовании должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов.

— Положение о взаимодействии с правоохранительными органами по

вопросам предупреждения и противодействия коррупции государственного
казенного учреждения социального обслуживания Ростовской области
центра помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Мясниковский
центр помощи детям с ограниченными возможностями здоровья».

- Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения
работника к совершению коррупционных правонарушений и порядка
рассмотрения таких уведомлений в государственном казенном учреждении
социального обслуживания Ростовской области центре помощи детям,
оставшимся без попечения родителей, «Мясниковский центр помощи детям с
ограниченными возможностями здоровья».

- Функциональные обязанности должностного лица, ответственного за
реализацию антикоррупционной политики государственного казенного
учреждения социального обслуживания Ростовской области центра помощи
детям, оставшихся без попечения родителей, «Мясниковского центра
помощи детям с ограниченными возможностями здоровья>>.

Положение об оценке коррупционных рисков деятельности
государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Мясниковский центр помощи детям с ограниченными
возможностями здоровья».

— Перечень должностей, связанных с высоким коррупционным риском в
ГКУСО РО Мясниковском центре помощи детям.

Согласовать Кодекс этики и служебного поведения работников ГКУСО
РО Мясниковского центра помощи детям.

По четвертому и пятому вопросу слушали Берекчиян Н.М. директора,
она зачитала для согласования персональный состав антикоррупционнойкомиссии:

- Берекчиян Н.М., директор — председатель комиссии;
-Пегливанян С.Х., старший воспитатель — заместитель председателя

комиссии;

- Чибичян А.Р., учитель-дефектолог — секретарь;
- Вишнивецкая О.А. — воспитатель;
— Хатламаджиян К.Т. — врач-педиатр.

и предложила назначить Пегливанян С.Х. — старшего воспитателя,
ответственной за реализацию антикоррупционной политики в учреждении.

По шестому вопросу слушали Пегливанян С.Х., старшего воспитателя, о
необходимости размещения на сайте учреждения актуальной информации и
отчетов о деятельности и об использовании привлеченных в 2017 году
средств, поступивших в учреждение в качестве спонсорской и/или
благотворительной помощи.

РЕШИЛИ:

1. Согласовать План мероприятий по противодействию коррупции
государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Мясников ский центр помощи детям с ограниченными
возможностями здоровья» на 2018 год.

2. Согласовать план работы комиссии по противодействию комиссии на
2018 год.

3. Согласовать локальные акты, регламентирующие работу по
противодействию коррупции в учреждении:

Положение о порядке сообщения работниками ГКУСО РО
Мяснико вского центра помощи детям о возникновении личной
заинтересованности при использовании должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов.

- Положение о взаимодействии с правоохранительными органами по

вопросам предупреждения и противодействия коррупции государственного
казенного учреждения социального обслуживания Ростовской области
центра помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Мясниковский
центр помощи детям с ограниченными возможностями здоровья».

- Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения
работника к совершению коррупционных правонарушений и порядка
рассмотрения таких уведомлений в государственном казенном учреждении
социального обслуживания Ростовской области центре помощи детям,
оставшимся без попечения родителей, «Мясниковский центр помощи детям с
ограниченными возможностями здоровья».

- Функциональные обязанности должностного лица, ответственного за
реализацию антикоррупционной политики государственного казенного
учреждения социального обслуживания Ростовской области центра помощи
детям, оставшихся без попечения родителей, «Мясниковского центра
помощи детям с ограниченными возможностями здоровья».

Положение об оценке коррупционных рисков деятельности
государственного казенного учреждения социального обслуживания
Ростовской области центра помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, «Мясниковский центр помощи детям с ограниченными
возможностями здоровья».

- Перечень должностей, связанных с высоким коррупционным риском в
ГКУСО РО Мясниковском центре помощи детям.

4. Согласовать персональный состав антикоррупционной комиссии:
— Берекчиян Н.М., директор — председатель комиссии;
-Пегливанян С.Х., старший воспитатель — заместитель председателя
комиссии;

— Чибичян А.Р., учитель-дефектолог — секретарь;
- Вишнивецкая О.А. — воспитатель;

- Хатламаджиян К.Т. — врач-педиатр.

5. Назначить Пегливанян Светлану Хугасовну — старшего воспитателя,
ответственной за реализацию антикоррупционной политики в учреждении,
за мониторинг эффективности внедренных в учреждении мероприятий по
предотвращению коррупции назначить

6. Разместить на официальном с айте учреждения отчеты о
деятельности и об использовании привлеченных в 2017 году средств,
поступивших в учреждение в качестве спонсорской и/или благотворительной
помощи

Проголосовали: ЗА — 5 человек ПРОТИВ — 0

к

Н.М. БерекчиянПредседатель

А.Р.ЧибичянСекретарь

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ

«МЯСНИКОВСКИЙ ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ Г ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»
(гкусо ро мясниковский цЕнтр помощи дЕтям)

346800, Ростовская область, Мясниковский район, с.чалтырь, ул.карла Маркса, 29.

т.: 8(863-49) 2-11-41, т/ф.: 8(863-49) 2-38-06, э/а.: агечйфс1та11.с1опрас.гп.

ПРОТОКОЛ№2

заседания комиссии по противодействию коррупции
от 15.03.2018 г.

Присутствовали: 5 человек.
1. Берекчиян Н.М. — директор ГКУСО РО Мясниковского центра помощи
детям - председатель комиссии

2. Пегливанян С.Х., старший воспитатель, заместитель председателя
комиссии;

3. Чибичян А Р., учитель-дефектолог секретарь комиссии
4. Вишнивецкая О.А., воспитатель, председатель советй трудового
коллектива — член комиссии;

5. Хатламаджиян К.Т., врач ГКУСО РО Мясниковского центра помощи
детям — член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 . Разъяснительная работа в коллективе по противодействию коррупции.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:
Вишнивецкую О.А., воспитателя, председателя совета трудового

коллектива, которая обосновала необходимость проведения разъяснительной
работы в коллективе по противодействию коррупции.

РЕШИЛИ:

1. Провести лекцию «Что такое коррупция».

Проголосовали: ЗА - 5 человек ПРОТИВ — О

/

Н.М. БерекчиянПредседатель

А.Р.ЧибичянСекретарь

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ
«МЯСНИКОВСКИЙ ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ Г ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

(ГКУСО РО МЯСНИКОВСКИЙ ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ)

346800, Ростовская область, Мясниковский район, с.чалтырь, ул.карла Маркса, 29.
т.: 8(863-49) 2-11-41, т/ф.: 8(863-49) 2-38-06, э/а.: агечйГфсЬа1г.с1опрас.гп.

ПРОТОКОЛ№3

заседания комиссии по противодействию коррупции
от 11.05.2015г.

Присутствовали: 5 человек.

1. Берекчиян Н.М. — директор ГКУСО РО Мясниковского центра помощи
детям — председатель комиссии

2. Пегливанян С.Х., старший воспитатель, заместитель председателя
комиссии;

3. Чибичян А Р., учитель-дефектолог секретарь комиссйи
4. Вишнивецкая О.А., воспитатель, председатель совета трудового
коллектива - член комиссии;

5. Хатламаджиян К.Т., врач 1'КУСО РО Мясниковского центра помощи
детям — член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Профессиональная этика педагогических работников учреждения

СЛУШАЛИ:

По первому и второму вопросу слушали Пегливанян С.Х., старшего
воспитателя, которая подняла вопрос о соблюдении Положений Кодекса
этики и служебного поведения педагогических работников нашего
учреждения

РЕШИЛИ:

1. Провести беседу с педагогическими работниками учреждения об
основных обязанностях, принципах и правилах служебного поведения.

Проголосовали: ЗА — 5 человек ПРОТИВ - О

Н.М. БерекчиянПредседатель

А.Р.ЧибичянСекретарь